

رسوایی شرکت کام ایر: ۱۵۵ کارمند و خانواده های شان را به جای خبرنگاران به ابوظبی انتقال داد



پروازی در ۳۰ اگست، قرار بود آورده بود. مسافران ناخوانده ۱۸۸ خبرنگار و فعال مدنی را به کارمندان شرکت کام ایر و میدان هوایی ابوظبی و از آنجا خانواده های آنان بودند. به مکسیکوسیتی منتقل سازد براساس گزارش های رسانه اما هنگامی که پرواز به ابوظبی ها، افراد زیادی به نام رسید همه غافلگیر شدند. خبرنگار از عملیات خروج به گزارش بلومبرگ، نوشته کشورهای مختلف استفاده هواپیما ۱۵۵ مسافر دیگر را کرده و از کشور خارج شدند.



نمایندهی دبیرکل سازمان ملل با حامد کرزی در مورد افغانستان گفت و گو کرد

دبیرکل سازمان ملل متحد با حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان دیدار کرده است. دفتر هیأت معاونت سازمان ملل در افغانستان (یوناما) در خبرنامه ای، گفته است که این دیدار امروز (یکشنبه، ۴ میزان) انجام شده و دو طرف در مورد وضعیت افغانستان گفت و گو کرده اند. منبع: اطلاعات روز

سرپرست و معینان وزارت صحت عامه معرفی گردیدند



وزارت صحت عامه با نشر فساد اداری، افزایش میزان خبرنامه ای گفته که بر دسترسی مردم به خدمات اساس حکم ملاهیت صحتی، جلوگیری از قاچاق الله آخندزاده حفیظه الله، ادویه بی کیفیت و بلند قلندر عباد سرپرست وزارت بردن کیفیت دوا از جمله صحت عامه، عبدالباری برنامه های مهم وی در عمر معین عرضه خدمات سکتور صحت می باشند. صحتی، محمد حسن در این خبرنامه آمده که غیاثی معین پلان و سرپرست وزارت صحت پالیسی و مولوی محمد گفته سکتور صحت را اسحاق معین مالی و اداری یک نهاد بی طرف و غیر وزارت صحت عامه طی سیاسی خوانده و از جامعه مراسمی معرفی گردیدند. جهانی خواست تا سکتور به نقل از این وزارت، صحت را همکاری نمایند. سرپرست وزارت صحت بر بنیاد این خبرنامه، عامه، با اشاره بر برنامه معین عرضه خدمات های کاری اش گفت که صحتی وزارت صحت عامه، تداوم پروژه صحتمندی، از تمام کارکنان صحتی تقویت زیربنای صحتی، مرد و زن حمایت کرده و تجهیز مراکز صحتی، بلند از آنان خواست تا کارهای بردن ظرفیت کارکنان شان را در مراکز صحتی صحتی، تطبیق برنامه مطابق با اصول شریعت های واکسین، مبارزه با اسلامی ادامه دهند. ویروس کرونا، مبارزه با

ذبیح الله مجاهد: کشتن آدم ربایان آرامش را به مردم باز می گرداند



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در مصاحبه ای با بی بی سی گفته است افرادی که در هرات کشته شدند و جسد های شان در شهر به نمایش گذاشته شد، آدم ربایانی بودند که آرامش را از مردم گرفته بودند. وی در این مصاحبه بیان داشت، این افراد در کنار اینکه آدم ربایی می کردند، در قتل نیز دست داشتند. وی دلیل به نمایش گذاشتن جسد های این افراد در شهر را عبرت برای دیگران دانست. در همه ی دنیا رسم بر این است که وقتی فرد متهم به انجام جرم می شود، ابتدا باید جرمش ثابت و بر اساس قانون مجرم شناخته شده و جزای جرم خود را می بیند، اما مجاهد بیان کرد که ما تعدادی زیادی از افراد را به ظن انجام جرایم مختلف بازداشت کردیم و در زندان منتظر بررسی قضایای خود هستیم، اما این افراد در درگیری با نیروهای امنیتی کشته شدند.



تیم کرکت زیر ۱۹ سال افغانستان در برابر بنگلادش برنده شد

تیم کرکت زیر نوزده سال افغانستان در بازی تست در برابر بنگلادش برنده شد. این بازی دیروز در بنگلادش برگزار شد. فرید هوتک، سخنگوی کرکت بورد افغانستان به رادیو آزادی جزئیات داد: "تیم زیر نوزده سال افغانستان توانست که در مسابقه نخست چهار روزه در برابر تیم زیر نوزده سال بنگلادش با تفاوت سه ویکت پیروزی را از آن خود کند و با پیروزی شدن در این مسابقات با مورال خوب می تواند که در مسابقات جام جهانی و جام آسیایی اشتراک کند." پیش از این تیم های کرکت زیر نوزده سال افغانستان و بنگلادش در ۵ بازی یک روزه با پنجاه اوره رو به رو شده بودند و افغانستان در دوی آن برنده شد. منبع: رادیو آزادی

موسسه ترکی ۱۰۰ تن تخم اصلاح شده به افغانستان کمک می کند



یک موسسه ترکی به دهقانان افغانستان ۱۰۰ نام EHH گفته که ۱۰۰ تن تخم اصلاح شده به افغانستان کمک می کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ همکاری های بیشتر با دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت اعلام کرده که رییس موسسه ترکی دیروز شنبه (۳ میزان) در دیدار با مولوی عبدالرحمان، بر گسترش همکاری های دو جانبه تاکید کرده است. بر بنیاد اعلامیه، مولوی عبدالرحمن راشد سرپرست وزارت زراعت گفته: "ترکیه کشور دوست ما است و هرگونه همکاری که نیاز باشد، انجام می دهیم و از امنیت کامل برای پیش برد پروژه های این مؤسسه اطمینان می دهیم." مسوول مؤسسه EHH ترکیه در این نشست گفت که این مؤسسه برای

دهقانان افغانستان ۱۰۰ متریک تن تخم اصلاح شده کمک می کند و در آینده نیز تلاش خواهد کرد تا همکاری های بیشتر با وزارت زراعت داشته باشد. او افزود که این مؤسسه برنامه های خوبی برای کمک به دهقانان افغانستان دارد و تصمیم دارد در آینده برای برخی از دهقانان چاه های برمه ای حفر کند تا زمینه آبیاری زمین های شان مساعد شود. قابل یادآوری است که پیش از این همه ساله در فصل کشت، از سوی وزارت زراعت به دهقانان تخم های اصلاح شده توزیع می شد و امسال نیز قرار است تا یک ماه دیگر این روند آغاز شود. منبع: خبرگزاری جمهور

تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



در این جا می‌توان رابطه‌ی منفی ادبیات بزرگ است. از این منظر در دیدگری را میان دموکراسی و ادبیات رمانی که به نظر نگارنده مهم‌ترین داستانی تشخیص داد. اهمیت اثر سده‌ی بیستم است یعنی خشم و هیاهو؛ تصویرهایی که فاکتر از شایان توجهی که دموکراسی معاصر آمریکاییان سیاه پوست ترسیم می‌کند، به ویژه در فصل چهارم، به ما بینش قدرتمندی نسبت به کل گروه می‌دهد بی‌آنکه رابطه‌ی حیاطی گروه با جهان آمریکاییان سفید پوست را فروبگذارد. شخصیت دسلی به راوی معتمد اموری تبدیل می‌شود که در دل جهان کتاب می‌گذرد. و همبستگی خواننده، چه سفیدپوست و چه سیاه پوست، با او به صورت تجربه کردن صمیمانه‌ی این جهان در می‌آید. با این همه جنس و التهاب قومی در زیر عنوان ضرورت‌های دموکراتیک، شالوده‌ی قابلیت همبستگی انسانی گسترده؛ که ادبیات داستانی نیازمند انتقال آن به خواننده است را سست می‌کند. نویسنده: حامد داراب
مطلب ادامه دارد...

تلاش برای بهبود و استحکام نظام بانکی کشور ادامه دارد



در جلسه‌ی هماهنگی برای بانکهای تجارتي به نوبه خود در مورد مشکلات مربوطه معلومات خویش را با محترم حنفی شریک ساخته که ایشان وعده سپرد که در پرتو قانون و مقررات مربوطه به مشکلات آنان رسیدگی خواهند شد. این مطلب افزوده، حنفی در خطاب به نمایندگان بانکهای تجارتي گفت که بحث استحکام سکتور بانکی و توسعه تجارت و به چرخ آوردن اقتصاد برای ما قابل اهمیت است و در این زمینه تلاش های موثری را انجام خواهیم داد. قابل ذکر است که تعدادی زیادی از مردم از وجود مشکلات و نبود پول شکایت داشتند و خواستار پایان انجماد پول دافغانستان بانک شدند.

معاون رییس الوزرای امارت اسلامی در مورد رسیدگی به مشکلات بانک ها بحث شد. برنیاد مطلب نشر شده از سوی دافغانستان بانک، در این جلسه محترم مولوی عبدالسلام حنفی معاون رییس الوزرای امارت اسلامی افغانستان در مورد (IT) انتقالات پول نظریات و پیشنهادات مسئولان دافغانستان بانک، اتحادیه بانکهای افغانستان و نمایندگان بانکهای تجارتي را استماع نموده و در مورد راه حل های آن بحث و تبادل نظر نمود. بر اساس این مطلب، مسئولان اتحادیه بانکهای افغانستان و نمایندگان

وزارت خارجه طالبان از اقدام اخیر واشنگتن استقبال کرد



وزارت خارجه طالبان از اقدام اخیر واشنگتن که به شماری از سازمان‌های امداد رسان، موسسات بین‌المللی و بانک‌ها اجازه داد که در کمک‌های بشردوستانه در افغانستان سهم بگیرند، استقبال کرد. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان در پیام خود به رسانه‌ها ابراز امیدواری کرد که سازمان‌های بین‌المللی و همه کشورهای به شمول امریکا در راستای تقویت روابط با حکومت طالبان گام بردارند و به کمک‌های بشردوستانه با مردم این کشور ادامه دهند. وزارت خزانه‌داری امریکا روز جمعه گذشته گفت که حکومت امریکا به سازمان‌های امداد رسان و موسسات بین‌المللی اجازه داده که در تلاش‌های رسانیدن کمک‌های بشری به افغانستان سهم بگیرند. وزارت خزانه‌داری امریکا افزود که به صادرات مواد زراعتی، ادویه و تجهیزات طبیبی به افغانستان نیز اجازه داده است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

سازمان ملل درباره قحطی قریب‌الوقوع در افغانستان هشدار داد



سازمان ملل متحد که به این منظور یک کمک وضعیت کنونی افغانستان را نگران کننده خوانده و درمورد خطر قحطی زودهنگام در این کشور هشدار داده است. ناتالیا کانم؛ مدیر صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در گفتگو با خبرگزاری فرانسه گفته است: «با نزدیک شدن فصل زمستان و نابسامانی امور و عدم سازماندهی تشکیلات دولت موقت طالبان، خطر قحطی، دستکم یک سوم مردم افغانستان را تهدید می‌کند.» وی افزود که نگرانی‌های زیادی درمورد نحوه تغذیه و مراقبت‌های بهداشتی و درمانی افغان‌ها وجود دارد. پیش از این سازمان صحت جهانی از جامعه بین‌المللی خواستار پرداخت کمک‌های مالی فوری برای نجات نظام صحتی افغانستان شده بود. پس از آن سازمان ملل اعلام کرد

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد که به این منظور یک کمک وضعیت کنونی افغانستان را نگران کننده خوانده و درمورد خطر قحطی زودهنگام در این کشور هشدار داده است. ناتالیا کانم؛ مدیر صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در گفتگو با خبرگزاری فرانسه گفته است: «با نزدیک شدن فصل زمستان و نابسامانی امور و عدم سازماندهی تشکیلات دولت موقت طالبان، خطر قحطی، دستکم یک سوم مردم افغانستان را تهدید می‌کند.» وی افزود که نگرانی‌های زیادی درمورد نحوه تغذیه و مراقبت‌های بهداشتی و درمانی افغان‌ها وجود دارد. پیش از این سازمان صحت جهانی از جامعه بین‌المللی خواستار پرداخت کمک‌های مالی فوری برای نجات نظام صحتی افغانستان شده بود. پس از آن سازمان ملل اعلام کرد

اضطراری به مبلغ ۴۵ میلیون دالر در اختیار نهادهای صحتی قرار می‌دهد. در همین حال، مارتین گریفیث؛ معاون دبیرکل سازمان ملل متحد برای امور بشردوستانه نیز پس از بازدید از افغانستان و دیدار با مقامات طالبان، تاکید کرده که دارو، اقلام صحتی، مواد سوخت و خوراک در افغانستان رو به تمام شدن است. پس از حاکمیت طالبان در افغانستان بسیاری از کشورهای و نهادهای حقوق بشری از فاجعه انسانی قریب‌الوقوع در افغانستان هشدار داده‌اند. بعد از حضور طالبان، بانک‌ها تقریباً فلج شده‌اند، کسب‌وکار از رونق افتاده و کمک‌های جهانی به افغانستان نیز قطع شده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق